[image: image1.png]PROTOCOLO 313/2017 - 31/01/2017 18:20

           INDICAÇÃO Nº                          91/2017
ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE REALIZE A IMPLANTAÇÃO DE UMA LOMBADA NA RUA PLACIDO PANACHI, PROXIMO AO N°569, BAIRRO SAN FRANCISCO.
                         Senhor Presidente:

INDICO o Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que providencie a implantação de uma LOMBADA na rua Plácido Panachi, mais precisamente na altura do número 569, bairro San Francisco.
Esse pedido se justifica tendo em vista de comentários dos moradores do bairro que estão preocupados com a velocidade dos veículos que passam pela referida rua, colocando em risco a vida de pedestres e moradores do local e evitar possíveis colisões de veículos ocasionando acidentes.
SALA DAS SESSÕES, 25 de janeiro de 2017.

SERGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS